

| <i>CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO</i>   | <i>31 marzo 2001</i> |              | <i>31 marzo 2000</i> |              | <i>% (*)</i> |
|--|----------------------|--------------|----------------------|--------------|--------------|
|  | <i>ITL</i>           | <i>€</i>     | <i>ITL</i>           | <i>€</i>     |              |
|  | <i>MLD</i>           | <i>MLN</i>   | <i>MLD</i>           | <i>MLN</i>   |              |
| <b>Margine d'interesse netto (**)</b>  | 925                  | 478          | 794                  | 410          | 16,5         |
| Commissioni nette  | 600                  | 310          | 564                  | 291          | 6,6          |
| Profitti e perdite da operazioni finanziarie   | 177                  | 91           | 118                  | 61           | 49,9         |
| Utili di società valutate al patrimonio netto e dividendi                              | 0                    | (0)          | 52                   | 27           |              |
| Altri proventi netti   | 36                   | 18           | 27                   | 14           | 32,5         |
| <b>Totale proventi netti</b>   | <b>813</b>           | <b>419</b>   | <b>761</b>           | <b>393</b>   | <b>6,8</b>   |
| <b>Margine d'intermediazione</b>   | <b>1.738</b>         | <b>897</b>   | <b>1.555</b>         | <b>803</b>   | <b>11,8</b>  |
| Spese amministrative:  | (924)                | (477)        | (880)                | (454)        | 5,1          |
| - Spese per il personale   | (595)                | (307)        | (580)                | (299)        | 2,7          |
| - Altre spese amministrative   | (329)                | (170)        | (300)                | (155)        | 9,6          |
| Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali ed immateriali                      | (90)                 | (46)         | (77)                 | (40)         | 15,9         |
| <b>Risultato lordo di gestione</b>   | <b>724</b>           | <b>374</b>   | <b>598</b>           | <b>309</b>   | <b>21,1</b>  |
| Rettifiche nette di valore su crediti e accantonamenti ai fondi rischi su crediti (**) | (219)                | (113)        | (205)                | (106)        | 6,8          |
| Accantonamento per rischi ed oneri   | (88)                 | (46)         | (73)                 | (37)         | 21,9         |
| Rettifiche nette di valore su immobilizzazioni finanziarie                             | (47)                 | (24)         | 0                    | 0            | 0,0          |
| <b>Totale rettifiche e accantonamenti netti</b>  | <b>(354)</b>         | <b>(183)</b> | <b>(278)</b>         | <b>(143)</b> | <b>27,7</b>  |
| <b>Utile/Perdita ordinario</b>   | <b>370</b>           | <b>191</b>   | <b>320</b>           | <b>166</b>   | <b>15,4</b>  |
| <b>Utile/Perdita straordinario</b>   | <b>(14)</b>          | <b>(7)</b>   | <b>(1)</b>           | <b>(1)</b>   |              |
| <b>Utile lordo</b>   | <b>356</b>           | <b>184</b>   | <b>319</b>           | <b>165</b>   | <b>11,6</b>  |
| Imposte sul reddito del periodo  | (137)                | (71)         | (136)                | (70)         | 0,4          |
| Variazione del fondo per rischi bancari generali                                       | (1)                  | 0            | 0                    | 0            | 0,0          |
| Utile (Perdita) di pertinenza di terzi   | (2)                  | (1)          | (2)                  | (1)          | 23,1         |
| <b>Utile netto</b>   | <b>216</b>           | <b>112</b>   | <b>181</b>           | <b>94</b>    | <b>19,3</b>  |

(\*) Percentuali calcolate sui valori al milione di lire.

(\*\*) Al netto degli interessi di mora recuperabili.

| <b>GRUPPO BNL</b>                          | <b>31 marzo 2001</b> |            | <b>31 dicembre 2000</b> |            | <b>%</b>     |
|--|----------------------|------------|-------------------------|------------|--------------|
|  | <b>ITL</b>           | <b>€</b>   | <b>ITL</b>              | <b>€</b>   |              |
|  | <b>MLD</b>           | <b>MLN</b> | <b>MLD</b>              | <b>MLN</b> |              |
| <b>Impieghi con la clientela</b>           | <b>126.359</b>       | 65.259     | <b>123.593</b>          | 63.830     | <b>+ 2,2</b> |
| <b>Raccolta diretta dalla clientela</b>    | <b>103.041</b>       | 53.216     | <b>101.462</b>          | 52.401     | <b>+ 1,6</b> |
| <b>Crediti e debiti netti verso Banche</b> | <b>( 26.673 )</b>    | ( 13.775 ) | <b>( 26.404 )</b>       | ( 13.637 ) | <b>+ 1,0</b> |
| <b>Titoli</b>                              | <b>14.330</b>        | 7.401      | <b>15.270</b>           | 7.886      | <b>- 6,2</b> |
| - non immobilizzati                        | 10.197               | 5.266      | 11.078                  | 5.721      | - 8,0        |
| - immobilizzati                            | 4.133                | 2.135      | 4.192                   | 2.165      | - 1,4        |
| <b>Partecipazioni</b>                      | <b>1.428</b>         | 738        | <b>1.427</b>            | 737        | <b>+ 0,1</b> |
| <b>Passività subordinate</b>               | <b>4.435</b>         | 2.290      | <b>4.414</b>            | 2.280      | <b>+ 0,5</b> |